Gerbang di depan
Kampung Butekan/
Beliksari

ada setidaknya abad X Masehi, yaitu dalam Prasasti Ayam Teas bertarik 822 Saka atau
sekitar tahun 901 Masehi. Prasasti itu dikeluarkan oleh Rakai Watukura Dyah Balitung.
Prasasti berbahan tembaga ini ditemukan di Purworejo, Jawa Tengah. Itu berarti cukup
dekat dengan daerah Magelang. Selain Prasasti Ayam Teas, penyebutan lain terdapat
di Prasasti Telang yang berangka tahun 825 Saka atau sekitar tahun 904 Masehi, dan
Prasasti Sangsang berangka tahun 829 Saka atau sekitar tahun 907 Masehi.20

Saat ini, Sungai Progo masih digunakan sebagai sarana transportasi air. Semisal jika
ingin menyeberang sungai, hanya dengan uang Rp.2.000,- orang bisa menikmati
suasana transportasi tradisional yang nyaman dan asyik untuk bernostalgia.